
 

RESOLUÇÃO CONSEPE N° 2xx, DE xx DE xxx DE 2018 

Altera a resolução ConsEPE nº 181 de 23 de 

outubro de 2014, que regulamenta a aplicação de 

mecanismos de avaliação substitutivos nos cursos 

de graduação da UFABC. 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (ConsEPE) DA FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e considerando as 

deliberações ocorridas em sua xx sessão ordinária, realizada em xx de xxx de 2018, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Incluir, no Art. 2º da Resolução ConsEPE nº 181, de 23 de outubro de 2014, o 

seguinte inciso: “VI - declaração oficial da empresa à qual possui vínculo empregatício, 

devidamente datada, assinada e carimbada pelo setor responsável, que comprove participação 

em atividade remunerada realizada no dia e horário da avaliação presencial.” 

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço 

da UFABC. 


